ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _________  2018 года № ___

г. Луганск

О внесении изменения в Порядок перемещения субъектами

хозяйствования Луганской Народной Республики и Донецкой Народной

Республики товаров через административную границу между Луганской

Народной Республикой и Донецкой Народной Республикой

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), с

целью недопущения нарушений законодательства в сфере таможенного дела

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок перемещения субъектами хозяйствования Луганской

Народной Республики и Донецкой Народной Республики товаров через

административную границу между Луганской Народной Республикой и

Донецкой Народной Республикой, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 30.03.2018 № 162/18

(c изменениями) следующее изменение, изложив пункт 3.4 раздела III в

следующей редакции:

 «3.4. При выявлении в ВПТК нарушений, связанных с отсутствием

разрешительных документов на вывоз товаров, несоответствием ТТН на

бумажном носителе ее электронному виду в электронной базе ТТН или иных

нарушений таможенного законодательства Луганской Народной Республики,

вывоз таких товаров запрещается, о чем оформляется карточка отказа в

пропуске товаров за пределы Луганской Народной Республики в порядке,

установленном нормативным правовым актом Государственного таможенного

комитета Луганской Народной Республики, с одновременным рассмотрением

вопроса о наличии в деяниях субъекта хозяйствования или перевозчика

товаров состава нарушения таможенных правил.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           С. И. Козлов